
Referat fra Brugerrådsmøde onsdag den 10. august 2011 kl. 1900 

på Køge Marina 

 

Tilstede: Steen Holbek,  Peter Wium, Niels Peter Nielsen, Per Holleufer, Per Hansen, Erik 

Nørgaard, Jan Thorst,  Kenneth Højlund 

 

Afbud: Søren D. Brask (O),  

 

1. Økonomi: Kenneth gennemgik 3. budgetkontrol, hvoraf det fremgik, at marinaen forventede et 

underskud på driften på ca. 300.000 kr. for 2011. Årsagen til dette skyldes flere ting, blandt andet 

manglende indtægter på bådpladsleje, færre søsætninger/ophalinger. Yderligere har der som 

forventet, været færre langtidsgæster og færre salg af trailerpas.  Marinaen har ganske få ledige 

pladser (under 5) ud af 600. Dertil kommer en meget stor stigning i grundskyld til marinaens ejer, 

Køge Kommune på ca. 140.000 kr. Samlet set er driften af marinaen under pres, og Kenneth 

forventer at det bliver meget svært at leve op til kommunens beslutning om at levere overskud på 

600.000 kr. fra 2012. Kenneth har anmodet Køge Kommune om rådgivningsassistance, samt politisk 

stillingstagen til spørgsmålet om grundskyld. Køge Marina er eneste Kulturinstitution der betaler 

denne grundskyld. Brugerrådet udtrykte bekymring vedrørende økonomien, og Brugerrådet finder 

ikke rammerne for driften af Køge Marina tilfredsstillende. Brugerrådet er i dialog med 

Kulturforvaltning/Kulturudvalg, og håber ad denne vej, at forudsætningerne for driften kan blive 

ændret. Der udspandt sig en lang og konstruktiv debat om økonomien, og der var enighed i 

Brugerrådet om at man ikke vil/kan blive ved med at acceptere en stigning i bådpladslejen, ud over 

de normale fremskrivninger.  Dette vil resultere i at mange bådejere vil overveje fremtiden i Køge 

Marina, og hvis frafaldet bliver for stort, kan man ikke bare sætte prisen op for de resterende 

brugere.    Brugerrådet ønsker at fortsætte den konstruktive dialog med Køge Kommune, og 

afventer politisk/forvaltningsmæssig beslutningstagen vedr. Køge Marinas økonomi. Brugerrådet 

besluttede at fremsende et brev til forvaltning og kulturudvalg, med de bekymringer der foreligger.  

2. Biodiesel:  pr. 1 juli 2011 sælger alle tankstationer kun biodiesel 7% til registrerede køretøjer.  

Biodiesel er ikke godt egnet til bådmotorer, og Køge Marina er sammen med alle andre havne 

undtaget for brug af biodiesel.  Biodiesel kan ved vand i tanken på båden, skabe dieselpest. Dette 

kan afstedkomme ”kager” i tanken, hvilket  kan tilstoppe brændstoffiltrene. Orientering lagt ud på 

marinaens hjemmeside, og klubberne samt havnekontoret har foldere liggende til udlevering.  

3. Evt. En bådejer har vist interesse for marinaens visionsprojekt. Denne bådejer ønskede at være 

med til at promovere dette yderligere. Brugerrådet var meget positive over for denne interesse, og 

er glade for at bådejeren ønsker  at deltage.  Emnet vil blive yderligere debatteret i løbet af 

efteråret.  

Kenneth Højlund Jensen 



Havnemester/referent.  


